
 

 
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ГГООРРООДДССККООГГОО  ООККРРУУГГАА  СС  ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККИИММ  ДДЕЕЛЛЕЕННИИЕЕММ  ««ГГООРРООДД  ММААХХААЧЧККААЛЛАА»»  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ    УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

««ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  №№  4477»»  

 
368912  г. Махачкала пос. Шамхал ул. Исаева, 1  Тел. 8 903 499 89 47. e-mail: ege200647@yandex.ru, srednaj47@mail.ru 
http://www.mahach47.dagschool.com ОКПО 49165600, ОГРН 1070560001896 ИНН/КПП 0560034725, 05730100 

       

     № 24                                                                                                                                  от  «7» апреля 2020     

 
ПРИКАЗ   №  24 -П. 

по МБОУ «СОШ № 47» г.Махачкалы от 7 апреля 2020 года 

«Об организации деятельности МБОУ «СОШ № 47»  

в условиях режима повышенной готовности» 

 

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)» (далее - Указ) и в 

соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 18.03.2020 года № 17 «О введении режима 

повышенной готовности»,  приказа Минобрнауки РД от 06.04.2020 г. № 924-05/20 «Об организации 

деятельности образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности»,  в соответствии 

со статьей 80 Конституции Российской Федерации и на основании приказа по Управлению образования 

города Махачкалы от 06.04.2020 года № 58-П «Об организации деятельности муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений в условиях режима повышенной готовности»  ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Установить численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020 года включительно 

функционирование объекта МБОУ «СОШ № 47» в количестве 8 человек: 

       - Тажутдинов Багавутдин Мугутдинович  - директор МБОУ «СОШ № 47»; 

       - Мамаева Мадина Адильхановна               - зам. директора по АХЧ; 

       - Исаев Имамутдин Иманмурзаевич           - сторож  (по графику); 

       - Исабеков Ризван Шамильевич                  - сторож  (по графику);   

       - Магомедова Хадижат Тамирбудаевна      - уборщик служебных помещений (по графику);   

       - Яхяева Зубират Курбановна                        -уборщик служебных помещений (по графику);   

       - Исаев Имамутдин   Иманмурзаевич          - дворник (по графику);  

       - Магомедова Патимат Жамалудиновна      - дворник (по графику). 

2. Работники Учреждения, не обеспечивающие непосредственно функционирование работы Учреждения,  

переводятся с 7 по 30 апреля 2020 г. на режим самоизоляции.  

3. Все обучающиеся Учреждения с 7 апреля 2020 г. приступают к обучению в дистанционном режиме – с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

4. Заместителю директора по УВР Нухбеговой Р.А.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 07.04.2020; 

 проинформировать через классных руководителей обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основныхобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Заместителя директора по ИОП Магомедову У.И. назначить ответственной за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий. 

3. Секретарю Багатовой Г.З. ознакомить письменно Нухбегову Р.А. и Магомедову У.И. с данным 

приказом и разместить настоящий приказ на главном информационном стенде школы. 

4. Заместителю директора по ИОП Магомедовой У.И. разместить данный приказ на официальном сайте 

МБОУ«СОШ № 47» в срок до 07.03.2020. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 47                   /Тажутдинов Б.М./  

 

 

 

mailto:ege200647@yandex.ru
mailto:srednaj47@mail.ru

